公司的品牌知名度和市场影响力，同时可有效增强公司对技术、生产和管理人才

的吸引力，提高公司人才竞争优势。有助于公司深入开展市场开拓业务，提高公

司所占市场份额，推进公司业务发展。

（三）公司现有业务板块运营状况及发展趋势、面临的主要风险及改进措

施

1、公司现有业务板块运营状况及发展态势

公司的产品主要为放气阀组件、涡轮壳和中间壳及其他零部件。报告期内，

公司主营业务收入分别为 31,819.32 万元、32,816.64 万元和 44,278.07 万元。2015

年至 2017 年公司主营业务收入的复合增长率为 17.96%，呈稳步增长趋势。

公司将继续保持在涡轮增压器零部件产品领域的优势，通过技术研发、生产

效率改善、成本优化、客户开拓等方式，有效提升公司产品在全球市场的竞争力

及市场份额，进一步扩大公司竞争优势。持续的市场开发将为公司带来新客户及

新项目，规模的持续扩张将形成一定的规模化效应，提升公司盈利能力。借助资

本市场，对公司生产设备进行改善、推进自动化生产管理，实现成本优化并扩大

生产规模，进一步巩固公司在全球涡轮增压器零部件市场的地位和优势。

2、公司现有业务板块面临的主要风险及改进措施

公司面临的主要风险主要包括市场风险、财务风险、经营管理风险、税收政

策对公司业绩影响的风险、募集资金运用的风险及实际控制人控制不当等风险，

具体情况参见本招股说明书之“第四节 风险因素”。

   上海华培动力科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-536

（四）公司保证此次募集资金有效使用，有效防范即期回报被摊薄风险的

措施

发行人本次拟向社会公开发行人民币普通股（A 股）不超过 4,500 万股，占

本次发行后发行人总股本的比例不低于 25%，本次发行完成后，公司总股本将有

一定幅度的增加，同时本次公开发行募集资金投资项目效益的实现需要一定的周

期，在本次发行完成后，若公司利润短期内不能得到相应幅度的增加，将导致公

司面临每股收益指标下降的风险。

由于公司业绩受到宏观经济、上下游行业波动等多方面因素的影响，公司未

来业绩难以预测，现做出如下假设：

1、公司本次发行新股 4,500 万股；

2、本次公开发行预计于 2018 年 6 月底实施完毕；

3、2018 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润与 2017 年

度持平；

4、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

基于上述假设的前提下，本次公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响

具体情况如下：

2018.12.31/2018 年度
项目

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 13,500.00 18,000.00

归属于母公司普通股股东的净利润（万元）

（扣除非经常性损益后）
9,249.33 9,249.33

基本每股收益（元/股） 0.69 0.59

稀释每股收益（元/股） 0.69 0.59

如果募集资金项目能够按计划顺利实施，将有助于提升公司的生产能力，并

实现产品结构的优化和完善，从而进一步增强公司的盈利能力。项目达产后，经

测算公司每年将新增销售收入 74,920.02 万元、净利润 16,366.22 万元，公司的整

   上海华培动力科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-537

体盈利能力将显著提高，每股收益也会逐渐提高。

为防范本次发行可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，公司将采取以下

措施填补本次发行对即期回报被摊薄的影响。具体如下：

1、制定募集资金管理的相关制度，保证募集资金的安全

2017 年 3 月 15 日，公司召开第一届董事会第四次会议，2017 年 4 月 5 日，

公司召开 2017 年第二次临时股东大会审议通过了《募集资金管理制度》，对募

集资金专户存储和募集资金使用进行了明确规定。公司首次公开发行股票募集资

金到位之后，将严格按照该制度对募集资金的专项使用进行监督和管理，并接受

保荐机构、开户银行、证券交易所和其他有权部门的监督。

2、加快募投项目投资进度，争取早日实现项目预期效益

本次发行募集资金投资项目的实施符合本公司的发展战略，能有效提升公司

的生产能力和盈利能力，有利于公司持续发展、快速发展。本次募集资金到位前，

发行人拟通过多种渠道积极筹资资金，加快募投项目投资进度，争取尽早实现项

目预期收益，增强未来几年的股东回报，降低本次发行导致的即期回报摊薄的风

险。

3、全面提升公司管理水平，提高资金使用效率

提高公司运营效率，加强预算管理，控制公司的各项费用支出，提升资金使

用效率，全面有效地控制公司经营和管控风险，提升经营效率和盈利能力。此外，

公司将完善薪酬和激励机制，引进市场优秀人才，并最大限度地激发员工积极性，

挖掘公司员工的创造力和潜在动力。优化治理结构、加强内部控制，完善并强化

投资决策程序，合理运用各种融资工具和渠道，控制资金成本，提升资金使用效

率。通过以上措施，公司将全面提升运营效率，降低成本，提升公司的经营业绩。

4、进一步完善利润分配政策，注重投资者回报及权益保护